
1 

 

Protokół Nr 7 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 18 lutego 2011 roku 

 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Realizacja zadań w ramach sportu szkolnego w 2010 r. i plan na rok 2011. 

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.1.  

Przewodniczący Komisji mówił, że sport w naszej gminie musi spełnić wiele zadań, ma 

zainteresować i poprawić warunki fizyczne dzieci. Przewodniczący Komisji poprosił 

zaproszonych gości o poinformowanie co się działo w sporcie w 2010 roku oraz przedstawić 

plany na rok 2011. Jak realizuje się dodatkowe zajęcia w-f, jakie są rozgrywki na szczeblu 

gminy, jakie relacje z powiatem. 

 

Jako pierwszy głos zabrał pan Maciej Markiewicz nauczyciel wychowania fizycznego w SP 

w Koźlu, który powiedział, że dodatkowa godzina w-fu realizowana jest jako godzina 

dydaktyczna. Zawody sportowe organizowane są przez Szkolny Związek Sportowy. Na 

początku roku szkolnego odbywa się spotkanie w Urzędzie z panią Granosik, która posiada 

terminarz rozgrywek powiatowych, na podstawie którego ustalany jest terminarz gminnych 

rozgrywek. Za udział w zawodach szkoła uzyskuje punkty, na zakończenie roku szkolnego 

jest podsumowanie działalności roku sportowego.  

 

Pani Elżbieta Foks nauczyciel wychowania fizycznego w ZS Nr 2 w Bratoszewicach 

powiedziała, że godziny dodatkowe są ujęte w siatce godzin i  realizowane zgodnie z bazą 

szkoły, organizowane są także zajęcia pozalekcyjne  określonych dyscyplin sportu: 

koszykówka, siatkówka, piłka halowa. Rozgrywki gminne i powiatowe są skoordynowane na 

podstawie spotkania w Urzędzie. Oprócz rozgrywek międzygminnych, są rozgrywki klubowe, 

wewnątrzszkolne, odbywają się mecze towarzyskie. Następnie Pani Foks przedstawiła wyniki 

sportowe.  

 

Radny Andrzej Pożarlik mówił o niewykorzystanym kompleksie lekkoatletycznym w 

Bratoszewicach, pytał, czy istnieje jakaś sekcja, cos na stałe.  

 

Pani Elżbieta Foks odpowiedziała, że organizowany jest turniej lekkoatletyczny, z okazji Dnia 

Bratoszewic terenowe mistrzostwa otwarte. Nic stałego nie ma, nie ma planów z tym 

związanych, musi być osoba wyspecjalizowana – instruktor.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał jaki jest system rozgrywek dla klas I-IV.  

 

Pani Elżbieta Foks opowiedziała, że organizowany jest turniej 5 milionów. Wychowanie 

fizyczne w tych klasach odbywa się w formie zabaw tematycznych zwianych z treściami 

których dziecko się uczyło.  



2 

 

Pan Maciej Markiewicz powiedział, że wychowania fizycznego uczący nauczyciele od 

nauczania początkowego, niekiedy nie posiadają odpowiednich kwalifikacji. W klasach 

młdszych są to gry i zabawy.  

 

Pan Rafał Sadecki animator z Boiska Orlik mówił, że Orlik spełnia swoje cele przy 

współpracy ze Szkolnym i Wojewódzkim Związkiem Sportowym. Na boisku organizowane 

są liczne turnieje w piłkę nożną, zapraszane są drużyny z miast ościennych, rozgrywane są 

mecze towarzyskie. Na Orliku zorganizowane były ferie dla dzieci, będą wakacje z Orlikiem, 

turniej majowy, Puchar Tymbarka, piknik piłkarski.  

 

Przewodniczący Komisji pytał o godziny otwarcia oraz w jaki sposób korzystają z tego 

obiektu inne placówki.  

 

Pan Rafał Sadecki odpowiedział, że do godziny 16.00 piecze nad boiskiem sprawuje szkoła, 

od 16.00 do 21.00 są animatorzy na boisku, w soboty 11.00-19.00, w niedziele 10.00-20.00. 

Boisko jest w zasadzie oblegane, korzystają rożne kluby: Struga Dobieszków, Huragan 

swędów, MKS Zjednoczeni, klub z Brzezin. Dużym problemem jest korzystanie z sali 

gimnastycznej, nie ma możliwości korzystania ze sprzętu piłkarskiego, pomieszczenie ze 

sprzętem jest zamknięte, ciężko wyprosić materace, nie ma współpracy z dyrekcją szkoły.  

 

Przewodniczący pytał, czy jest umowa na korzystanie z sali.  

 

Pan Rafał Sadecki powiedział, że podpisana umowa nie jest nieprzestrzegana, ale nie ma 

współpracy. Orlik posiada swój sprzęt – ma piłki, ale są problemy z piłkami dla dzieci 

mniejszych, z bramkami przenośnymi.  

 

Pani Elżbieta Foks mówiła o swoich doświadczeniach, jest osobą odpowiedzialną za sprzęt w 

szkole, ma o niego dbać, w wyniku wypożyczania sprzętu wynikają niekiedy problemy.  

Sprzęt udostępniamy po otrzymaniu informacji od dyrektora szkoły. 

 

Radny Bogdan Walczak pytał jak się odbywa „masowe” wykorzystanie Orlika, czy dziecko 

może wejść na boisko i grać. Radny miał sygnały, że dzieci mają problem korzystania z 

boiska.  

Pan Rafał Sadecki poinformował, że jest Regulamin korzystania z Boiska Orlik, który jest 

ogólnodostępny, na boisku jest animator, który wie kto i gdzie trenuje, rezerwuje się boisko 

dla „dzikich grup”, dla małych dzieci nie ma takiej potrzeby.  

Radna Anna Ślęzak pytała, czy sala gimnastyczna w Bratoszewicach jest wykorzystywana 

poza lekcjami.  

 

Pani Elżbieta Foks odpowiedziała, że do 16.15 odbywają się zajęcia pozalekcyjne, w 

poniedziałek są zajęcia fitness, środa-czwartek korzysta Bratoszewicki Klub Sportowy.  

 

Radnego Bogdana Walczaka zaniepokoiła współpraca Orlika ze szkołą przy ul. Targowej, 

zaproponował spotkanie obu stron. 

Radny Pożarlik powiedział, że lepiej się nie wtrącać w takie spory. 

 

Przewodniczący Komisji mówił, że gospodarzem budynku szkolnego jest dyrektor, wszystkie 

zajęcia powinny być z nim uzgadniane, nie może być samowolki. Dyrektorzy są 

odpowiedzialni za bezpieczeństwo dzieci, wszystko musi być zgodne z obowiązującymi 
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przepisami. Jeśli chodzi o problemy Orlika ze sprzętem, to trzeba poszukać funduszy na jego 

zakup.  

Radny Bogdan Walczak poprosił o informacje na temat imprez organizowanych na Orliku w 

roku 2010, uzyskane wyniki. 

 

Pani Stefania Granosik poinformowała, że przygotuje w/w informację.    

 

Pani Elżbieta Foks zapytała co trzeba zrobić, aby w klubie w Bratoszewicach pojawiła się 

sekcja lekkoatletyczna, trudno do tej dyscypliny zachęcić dzieci, bo jest to nietowarzyska 

dyscyplina, ale trzeba mieć nadzieje, że za jedna osoba pójdą inne.  

 

Radny Andrzej Pożarlik poinformował, że LUKS powinien złożyć ofertę na Otwarty konkurs 

ofert, przedstawić plan: zatrudnienie instruktora, harmonogram, jakie dyscypliny będą 

uprawiane, plan finansowy.  

 

Następnie Pani Stefania Granosik przedstawiła informację z działalności LUKS Dwójka w 

Strykowie za 2010 r. Informacja w załączeniu do protokołu.  

 

Ad. 2.  

 

W punkcie sprawy różne poruszone zostały sprawy budowy kompleksu sportowego na terenie 

gminy.   

 

 

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.    

 

 

 

 

 

Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  

Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

 

 

   Józef Migdałek  

 

 

 

 


